О наименовании адресных объектов (топонимов) на территории

муниципального образования город-курорт Анапа

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

 № 238 от 27.02.2012 года

В соответствии с Положением о порядке присвоения адресов земельным участкам, зданиям и сооружениям в муниципальном образовании город-курорт Анапа, утвержденным постановлением главы муниципального образования город-курорт Анапа от 10 мая 2006 года № 1060, Положением об основных принципах наименования (переименования) адресных объектов на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 573, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 574, Протоколом заседания Межведомственной топонимической комиссии при администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 21 февраля 2012 года № 12, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить наименования адресных объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению №1.

2. На основании решения межведомственной топонимической комиссии внести изменения в адресный реестр муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению №2.

3.
Опубликовать настоящее решение в интернете на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Е.А.Некрасову и на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа М.А.Димитренко.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

 Т.И.Евсикова
Председатель Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

 Л.И.Кочетов
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                       к решению Совета

                                                                       муниципального образования

                                                                       город-курорт Анапа

                                                                        от_27.02. 2012 № 238

           Наименования адресных объектов (топонимов) на

         территории муниципального образования город-курорт Анапа
1. В станице Анапской Анапского района присвоить проезду, расположенному между улицей Анапской и улицей Раевской от улицы Ереванской по направлению к улице Новороссийской, наименование – проезд Ереванский (графическое приложение №1).
2. В поселке Просторном Анапского района:
2.1 Присвоить проезду, расположенному от улицы Советской на восток параллельно улице Дальней, наименование – проезд Счастливый (графическое приложение №2).

2.2 Присвоить переулку, расположенному от проезда Счастливого параллельно улице Советской, наименование – переулок Дружбы (графическое приложение №2).

2.3 Присвоить переулку, расположенному от проезда Счастливого параллельно переулку Дружбы, наименование – переулок Ясный (графическое приложение №2).

2.4 Присвоить переулку, расположенному от проезда Счастливого параллельно переулку Ясному, наименование – переулок Детский (графическое приложение №2).

2.5 Присвоить проезду, расположенному между переулком Детским и переулком Дружбы, наименование – проезд Лазурный (графическое приложение №2).

3. В городе Анапа присвоить проезду, расположенному от улицы Верхняя дорога в районе пансионата «Лесные дали» по направлению к проспекту Пионерскому, наименование – проезд Верхний (графическое приложение №3).

4. В станице Гостагаевской Анапского района:

4.1 Присвоить улице, расположенной от улицы Первомайской на запад параллельно улице Широкой, наименование – улица Утренней зари (графическое приложение №4).

4.2 Присвоить улице, расположенной от улицы Первомайской на запад параллельно улице Утренней зари, наименование – улица Лозовая (графическое приложение №4).

4.3 Присвоить проезду, расположенному между улицей Утренней зари и улицей Лозовой, наименование – проезд Ясный (графическое приложение №4).

4.4 Присвоить проезду, расположенному между улицей Утренней зари и улицей Лозовой, параллельно проезду Ясному, наименование – проезд Радужный (графическое приложение №4).

4.5 Присвоить проезду, расположенному между улицей Утренней зари и улицей Лозовой, параллельно проезду Радужному, наименование – проезд Лазурный (графическое приложение №4).

4.6 Присвоить проезду, расположенному между улицей Утренней зари и улицей Лозовой, параллельно проезду Лазурному, наименование – проезд Лучистый (графическое приложение №4).

4.7 Присвоить улице, расположенной на востоке от улицы Лермонтова, параллельно улице Трудящихся, наименование – улица Васильковая (графическое приложение №5).

4.8 Присвоить улице, расположенной на востоке от улицы Лермонтова, параллельно улице Васильковой, наименование – улица Вербная (графическое приложение №5).

4.9 Присвоить улице, расположенной на востоке от улицы Лермонтова, параллельно улице Вербной, наименование – улица Счастливая (графическое приложение №5).

5 В хуторе Тарусин Анапского района присвоить улице, расположенной между улицей Дорожной и улицей Речной, наименование – улица Летняя (графическое приложение №6).
Начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа, главный архитектор

              С.А.Ромахин
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                к решению Совета

                                                                муниципального образования

                                                                город-курорт Анапа

                                                          от 27.02.2012 № 238

Изменения в адресный реестр
              муниципального образования город-курорт Анапа
1.
В селе Юровка Анапского района внести в адресный реестр улицу Вокзальную.

2.
В станице Гостагаевской Анапского района внести в адресный реестр переулок Строителей.

Начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации муниципального образования

город-курорт Анапа, главный архитектор

        С.А.Ромахин